
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

(МБОУ «СОШ № 83») 

ПРИКАЗ 

 

01.04.20254  №         123 

г. Северск 

 

 Об организации проведения всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «СОШ № 83» в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году", Постановлением правительства РФ от 30.04.2024 № 

556 "Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования", распоряжением Департамента 

образования Томской области № 1241 от 04.09.2024 «О проведении мероприятий по оценке 

качества образования в образовательных организациях Томской области в 2024-2025 

учебном году» (далее – Распоряжение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ 

«СОШ № 83» в соответствии с порядком проведения ВПР, планом-графиком проведения 

ВПР, утвержденными Распоряжением. 

2. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР в 4-х классах 

Манакину И.В., заместителя директора по УВР, в 5-8-х и 10 классах Салопову С.В., 

заместителя директора по УВР. 

3. Манакиной И.В., Салоповой С.В. обеспечить проведение ВПР в соответствии с 

графиком проведения ВПР в 2025 году, утвержденным приказом Рособрнадзора от 

13.05.2024 № 1008. 

4. Утвердить расписание проведения  ВПР (Приложение 1). 

5. Кудряшовой В.Н. – учителю информатики, до 09.04.2025 разместить на официальном 

сайте ОО расписание ВПР. 

6. Манакиной И.В., Салоповой С.В. ознакомить лиц, привлекаемых к проведению ВПР в 

ОО, с инструкциями по проведению ВПР, которые размещаются федеральным 

организатором в личном кабинете ОО на сайте Федеральной информационной системы 

оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/); 



7. Возложить на организаторов в аудитории ответственность за обеспечение порядка 

в кабинете во время проведения ВПР. 

8. Провести ВПР в традиционной форме до 25.04.2025 года. 

9. Организовать участие детей, обучающихся по адаптированным основным 

образовательным программам (далее – АООП) с загрузкой результатов ВПР в ФИСОКО 

только с согласия родителей (законных представителей). 

10. Результаты ВПР остальных обучающихся по АООП учитывать для внутреннего 

мониторинга оценки качества образования. 

11. Манакиной И.В., Салоповой С.В. обеспечить соблюдение информационной 

безопасности при печати и хранении вариантов ВПР. 

12. Организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию ответов на 

задания ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Широглазова Е.Б. – председатель, Карпухина А.А., Тунаева НН., 

Машина М.С. 

Математика 4 Широглазова Е.Б. – председатель, Карпухина А.А., Тунаева НН., 

Машина М.С. 

Окружающий 

мир 

4 Широглазова Е.Б. – председатель, Карпухина А.А., Тунаева НН., 

Машина М.С. 

Литературное 

чтение 

4 Широглазова Е.Б. – председатель, Карпухина А.А., Тунаева НН., 

Машина М.С. 

Английский язык 4-8, 

10 

Колегаева С.А. – председатель, Никифорова М.С., Никифорова Т.И., 

Дмитриева О.В., Никонова М.В. 

Информатика  7-8 Можарова Е.Н. – председатель, Салопова С.В., Кудряшова В.Н. 

Русский язык, 

литература 

5-8, 

10 

Сальникова И.А. – председатель, Болдырева Т.Н., Несмеянова М.А., 

Сороквашина М.П., Ковина А.Р. 

Математика 5-8, 

10 

Можарова Е.Н. – председатель, Брахнова Л.М., Кривова И.К., Федина 

М.В., Гусева Е.В. 

Биология Физика,  

Химия 

5-8, 

10 

 

Мычко Т.П. – председатель,  Андросова Н.В., Андрющенко Н.С., 

Мерзляков К.А. 

История и 

Обществознание 

5-8 Сальникова И.А. – председатель, Байда О.Н., Гребенникова С.А., 

Новожилова Л.А. 

География 5-8,10 Мычко Т.П. – председатель,  Иванова Н.П., Кудрявцева Я.В. 

 

13. Организовать проверку ответов участников по стандартизированным критериям с 

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в соответствии с 

инструкцией. 

14. Организовать независимый контроль за проведением ВПР в ОО с привлечением 

независимого наблюдателя с соблюдением условия отсутствия конфликта интересов. 

15. Создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ учащихся 

ВПР. 

16. Организовать работу по проведению информирования родителей (законных 

представителей) о личных результатах участников ВПР в течение 10 дней со дня 

получения результатов по предмету; 



17. Манакиной И.В., Салоповой С.В. обеспечить хранение оригиналов работ участников 

ВПР в ОО в течение шести месяцев после представления результатов ВПР в личном 

кабинете ОО ФИС ОКО. 

18. Назначить организаторов и наблюдателей в аудитории. 

19. Диспетчеру ОО Брахновой Л.М. внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей 

изменения в расписании занятий.  

20. Заместителю директора по безопасности Ярушину Д.Б. обеспечить соблюдение порядка 

и тишины во время проведения ВПР. 

21. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

22. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

     

 

Директор МБОУ «СОШ № 83»                                                             Е.В. Демина 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ № 83»  

от 01.04.2025 № 123 

Расписание ВПР-2025 

 
  ДАТА КЛАСС              ПРЕДМЕТ УРОК 

14.04.25 (пн) 7АБЛ Математика 2-3 урок 

14.04.25 (пн) 5АБВЛ Русский язык 3 урок 

15.04.25 (вт) 4АБВЛ Русский язык 2 урок  

15.04.25 (вт) 8АБЛ Математика 2-3 урок 

15.04.25 (вт) 6АБЛ Русский язык 3 урок 

16.04.25 (ср) 5АБВЛ Математика 2-3 урок 

16.04.25 (ср) 7АБЛ Русский язык 3 урок 

17.04.25 (чт) 4АБВЛ Математика 2 урок  

17.04.25 (чт) 6АБЛ Математика 2-3 урок 

17.04.25 (чт) 8АБЛ Русский язык 3 урок 

18.04.25 (пят) 10 Русский язык 2-3 урок 

18.04.25 (пят) 5АБВЛ 
Предмет по выбору  

(История, литература, англ.язык) 
3 урок 

21.04.25 (пн) 10 Математика 2-3 урок 

21.04.25 (пн) 6АБЛ 
Предмет по выбору  

(История, обществозн., литература, англ.язык) 
3 урок 

22.04.25 (вт) 4АБВЛ 

Предмет по выбору  

(литературное чтение, окружающий мир, 

английский язык) 

2 урок  

22.04.25 (вт) 5АБВЛ 
Предмет по выбору  

(География, биология) 
2-3 урок 

22.04.25 (вт) 7АБЛ 
Предмет по выбору  

(История, обществозн., литература, англ.язык) 
3 урок 

23.04.25 (ср) 6АБЛ 
Предмет по выбору  

(География, биология) 
2-3 урок 

23.04.25 (ср) 8АБЛ 
Предмет по выбору  

(История, обществозн., литература, англ.язык) 
3 урок 

24.04.25 (чт) 7АБЛ 
Предмет по выбору (Биология, география,  

физика, информатика) 
2-3 урок 

24.04.25 (чт) 10 
Предмет по выбору (История, обществозн., 

химия, география,  физика, литер., англ.язык) 
2-3 урок 

25.04.25 (пят) 8АБЛ 
Предмет по выбору  

(География, биология, физика химия, информ.) 
2-3 урок 

25.04.25 (пят) 10 
Предмет по выбору (История, обществозн., 

химия, география,  физика, литер., англ.язык) 
2-3 урок 

 

 


		2025-04-29T10:36:25+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83"




